
COPIA

N. 439
Reg. Gen.

SERVIZI RELATIVI ALL’AREA AMMINISTRATIVA

COPIA DETERMINAZIONE

DEL 30-10-2020    N.84

Oggetto: Reg. (UE) 1305/2013. Programma di Sviluppo Rurale per l'Umbria 2014-2020
Piano di Azione Locale Area Omogenea Ternano  Narnese - Amerino 2014 - 2020
Misura 19 - sottomisura 19.2, tipo intervento 19.2.1, azione 19.2.1.8 PAL GAL
TERNANO  "ATTIVITÀ PROMOZIONALI A RAGGIO LOCALE CONNESSE ALLO
SVILUPPO DELLE FILIERE CORTE E DEI MERCATI LOCALI"- annualità 2020,
SNAI Valnerina - Affidamento alla Agenzia R.E.M. di Orsi Marisa dell'incarico
professionale per il servizio di realizzazione, gestione e progettazione grafica del
materiale pubblicitario e servizi innovativi

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATO il decreto n. 17 del 30.09.2020 con il quale è stato conferito l’incarico
di Responsabile dell’Area Amministrativa del Comune di Montefranco alla Dott.ssa
Taccalozzi Rachele;
VISTI:
l’art. 163 co. 3 del D.lgs n. 267/2000;
la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 14 del 09/05/2020 con la quale è stato
approvato il DUP 2020/2022, e il bilancio di previsione 2020/2022;
DATO ATTO CHE:
-con Deliberazione di Giunta Comunale n. 71 del 04.09.2020 è stato autorizzato il
Sindaco a presentare la domanda di partecipazione al Reg. (UE) 1305/2013. Programma
di Sviluppo Rurale per l’Umbria 2014-2020 Piano di Azione Locale Area Omogenea
Ternano – Narnese - Amerino 2014 - 2020 Misura 19 - sottomisura 19.2, tipo intervento
19.2.1, azione 19.2.1.8 PAL GAL TERNANO  “ATTIVITÀ PROMOZIONALI A
RAGGIO LOCALE CONNESSE ALLO SVILUPPO DELLE FILIERE CORTE E DEI
MERCATI LOCALI”- annualità 2020, “SNAI Valnerina”.
-con la stessa Deliberazione è stato demandato al Responsabile dell’Ufficio
Amministrativo l’adempimento di tutti gli atti necessari alla presentazione della
domanda, nonché all’individuazione delle professionalità necessarie per la realizzazione
del progetto;
VISTO CHE:
-è necessario, per dare corso a tale intervento, affidare il servizio di realizzazione,
gestione e progettazione grafica del materiale pubblicitario, servizi innovativi,
iniziative/eventi per la partecipazione a tale Avviso Pubblico;

N. 84  del 30-10-2020 - Pag. 1 - Comune di Montefranco



-il servizio per la progettazione e realizzazione del materiale informativo e azioni di
informazione e sensibilizzazione di cui trattasi, non possono essere svolti da personale
interno all’Ente, in relazione alle specifiche professionalità richieste;
- sono state effettuate le necessarie valutazioni in merito, al fine di individuare soggetti
idonei per competenze maturate nel settore specifico;
CONSIDERATO CHE:
il servizio oggetto del presente provvedimento non è reperibile nelle convenzioni
Consip attive, come da verifica effettuata sul sito internet www.acquistinretepa.it e che
la categoria merceologica non è presente nell’attuale mercato Mepa;
APPURATO CHE il servizio di cui trattasi non è quindi presente sul Mepa e che per
affidamenti di valore inferiore alla soglia dei 40.000,00 euro la scelta degli operatori
economici può essere effettuata mediante indagine di mercato ed acquisizione di
almeno n. 3 (tre) preventivi;
CONSIDERATO CHE i soggetti invitati hanno inviato la documentazione e la relativa
offerta economica, si è provveduto in data odierna ad esaminare la documentazione e le
offerte pervenute via pec e assunte al protocollo dell’Ente con:

Prot. n. 4836 AGENZIA R.E.M. di Orsi
Marisa

17.500,00

Prot. n. 4853 MIND S.r.l. 19.210,00
Prot. n. 4912 SERVIZI EVENTI Soc.

Coop.
19.960,00

VERIFICATO CHE successivamente, ed entro i termini di scadenza di presentazione
della domanda di sostegno, venivano prodotte dalle ditte invitate delle integrazioni
volontarie al bando assunte al protocollo dell’Ente con:

Prot. n. 4905 MIND S.r.l. invio integrazioni volontarie: allegato
istanza di partecipazione, allegato offerta
economica, documento di riconoscimento

Prot. n. 4952 AGENZIA R.E.M. di Orsi
Marisa

invio integrazioni volontarie: documento di
riconoscimento

Prot. n.4956 SERVIZI EVENTI Soc. Coop invio integrazioni volontarie: documento di
riconoscimento

CONSIDERATO CHE l’ AGENZIA R.E.M. di Orsi Marisa ha presentato l’offerta
economica più vantaggiosa, in maniera completa, per l’affidamento dei lavori che
corrisponde ad € 17.500,00;

RITENUTO sulla base di quanto sopra esposto di dover procedere a formalizzare
l’affidamento dell’incarico per l’attività inerente al servizio di realizzazione, gestione e
progettazione grafica del materiale pubblicitario, servizi innovativi, iniziative/eventi per
la partecipazione all’Avviso pubblico al Reg. (UE) 1305/2013. Programma di Sviluppo
Rurale per l’Umbria 2014-2020 Piano di Azione Locale Area Omogenea Ternano –
Narnese - Amerino 2014 - 2020 Misura 19 - sottomisura 19.2, tipo intervento 19.2.1,
azione 19.2.1.8 PAL GAL TERNANO  “ATTIVITÀ PROMOZIONALI A RAGGIO
LOCALE CONNESSE ALLO SVILUPPO DELLE FILIERE CORTE E DEI
MERCATI LOCALI”- annualità 2020, “SNAI Valnerina”;

CHE i professionisti risultano in regola con il DURC, come da certificati INPS/INAIL
agli atti;
N. 84  del 30-10-2020 - Pag. 2 - Comune di Montefranco

http://www.acquistinretepa.it


MOTIVAZIONE: con il presente provvedimento, si vuole affidare il servizio per la
realizzazione, gestione e progettazione grafica del materiale pubblicitario, servizi
innovativi, iniziative/eventi per la partecipazione all’ Avviso pubblico al Reg. (UE)
1305/2013. Programma di Sviluppo Rurale per l’Umbria 2014-2020 Piano di Azione
Locale Area Omogenea Ternano – Narnese - Amerino 2014 - 2020 Misura 19 -
sottomisura 19.2, tipo intervento 19.2.1, azione 19.2.1.8 PAL GAL TERNANO
“ATTIVITÀ PROMOZIONALI A RAGGIO LOCALE CONNESSE ALLO
SVILUPPO DELLE FILIERE CORTE E DEI MERCATI LOCALI”- annualità 2020,
“SNAI Valnerina”;

ACQUISITI i prescritti pareri espressi ai sensi dell’art. 147 bis del D.lgs. 18 agosto
2000, n. 267:

parere di regolarità tecnico amministrativa
parere di regolarità contabile

attestazione di copertura finanziaria

RITENUTO CHE il presente atto sia di competenza del Responsabile dell’Area
Amministrativa ai sensi dell’art. 107 del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

D E T E R M I N A

DI AFFIDARE all’ AGENZIA R.E.M. di Orsi Marisa l’incarico professionale per il
servizio di realizzazione, gestione e progettazione grafica del materiale pubblicitario,
servizi innovativi, iniziative/eventi per la partecipazione all’Avviso Pubblico al Reg.
(UE) 1305/2013. Programma di Sviluppo Rurale per l’Umbria 2014-2020 Piano di
Azione Locale Area Omogenea Ternano – Narnese - Amerino 2014 - 2020 Misura 19 -
sottomisura 19.2, tipo intervento 19.2.1, azione 19.2.1.8 PAL GAL TERNANO
“ATTIVITÀ PROMOZIONALI A RAGGIO LOCALE CONNESSE ALLO
SVILUPPO DELLE FILIERE CORTE E DEI MERCATI LOCALI”- annualità 2020,
“SNAI Valnerina” per l’importo di € 17.500,00 compresa I.V.A.;

DI DARE ATTO CHE il CIG è: Z392F08A05

DI DARE ATTO che la somma di € 17.500,00 trova totale copertura economica nella
concessione del sostegno del PAL GAL TERNANO “ATTIVITÀ PROMOZIONALI A
RAGGIO LOCALE CONNESSE ALLO SVILUPPO DELLE FILIERE CORTE E DEI
MERCATI LOCALI”- annualità 2020, “SNAI Valnerina” Reg. (UE) 1305/2013.
Programma di Sviluppo Rurale per l’Umbria 2014-2020 Piano di Azione Locale Area
Omogenea Ternano – Narnese - Amerino 2014 - 2020 Misura 19 - sottomisura 19.2,
tipo intervento 19.2.1, azione 19.2.1.8, al capitolo 1041/90 con impegno che verrà
predisposto nel momento in cui il progetto verrà finanziato;

DI DARE ATTO che il Responsabile del presente procedimento amministrativo è la
Dott.ssa Taccalozzi Rachele ai sensi dell’art. 5 della L. 7 agosto 1990, n. 241.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.TO DOTT.SSA RACHELE TACCALOZZI

N. 84  del 30-10-2020 - Pag. 3 - Comune di Montefranco



N. 84  del 30-10-2020 - Pag. 4 - Comune di Montefranco



------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-

 SERVIZI FINANZIARI E CONTABILI |
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-

Visto per il controllo di regolarità contabile (art.3 c.8 Reg.Controlli Interni-art.147bis TUEL)
Visto per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

MONTEFRANCO, Lì IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.TO  ILARIA ARGENTI

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
PUBBLICAZIONE

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Copia della presente è stata pubblicata all'Albo Pretorio dal 06-11-20 e così per 15 giorni
consecutivi ed è stata pubblicata oggi nel sito informatico in relazione al disposto dell’art. 32,
comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69.

N.  722  06-11-2020    Registro Pubblicazioni

MONTEFRANCO, Lì 06-11-2020 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.TO  ILARIA ARGENTI

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Per copia conforme all'originale

MONTEFRANCO, Lì 06-11-2020 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
DOTT.SSA RACHELE TACCALOZZI

N. 84  del 30-10-2020 - Pag. 5 - Comune di Montefranco


